
ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ 
ІМЕНІ Б. Г. ВОЗНИЦЬКОГО 

 

 

       

 

 

 

ЖОВКІВСЬКИЙ ЗАМОК 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

ЛЬВІВ – 2023 



ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА ГАЛЕРЕЯ МИСТЕЦТВ 
ІМЕНІ Б. Г. ВОЗНИЦЬКОГО 

 

    

 

  

 

 

ЖОВКІВСЬКИЙ ЗАМОК 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ЛЬВІВ – 2023 



УДК 016:728.81(477.83-22) 
Ж 78 
 

Рекомендовано до друку Вченою радою Львівської національної 

галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького (протокол № 2 від  

27.06.2023 р.).  

 

Укладачка Оксана Максименко 
 
 

 

 

Жовківський замок : бібліогр. покажч. / ЛНГМ 

імені Б. Г. Возницького; уклад. О. Максименко. – Львів, 2023. – 

30 с. 

 Покажчик знайомить з книжковими виданнями та 

публікаціями, в яких досліджується Музей-заповідник 

«Жовківський замок» або міститься згадка про цю ренесансну 

пам’ятку архітектури. Опрацьовані джерела зберігаються у 

фондах наукової бібліотеки Львівської національної галереї 

мистецтв імені Б. Г. Возницького. Видання продовжує серію 

бібліографічних покажчиків, присвячених замкам галереї. 

Видання адресоване науковцям, культурологам і 

шанувальникам історії рідного краю.  

 

  

 

 

 

    © О. Максименко, укладачка, 2023 



ВІД УКЛАДАЧКИ 

 

 Бібліографічний покажчик «Жовківський замок» 

продовжує серію покажчиків, присвячених замкам Львівської 

національної галереї мистецтв імені Б. Г. Возницького. У виданні  

відображені друковані джерела про Музей-заповідник, 

ренесансну пам’ятку архітектури, які знаходяться у фондах 

наукової бібліотеки галереї.  

 Матеріал покажчика хронологічно охоплює період з 1891 

по 2022 роки, включає 111 позицій і згрупований у двох розділах: 

«Література, присвячена Жовківському замку» і «Друковані 

джерела, які містять інформацію про Жовківський замок». 

Матеріал у розділах систематизований у хронологічному 

порядку за рубриками: окремі видання і публікації. Рубрика 

«Публікації» включає матеріали зі збірників, журнальні та газетні 

статті. В межах рубрики джерела подані за алфавітом спершу 

кирилицею, потім латинкою. 

 Для зручності користування застосовано наскрізну 

нумерацію. Бібліографічні описи в основному супроводжуються 

анотаціями. 

Бібліографічний опис документів та скорочення слів 

здійснено у відповідності до вимог чинних державних 

стандартів: ДСТУ ГОСТ 7.1-2006 «Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання», 

ДСТУ 3582-2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і 

словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та 

правила».  

 Видання містить науково-допоміжний апарат, який 

включає іменний покажчик і покажчих періодичних видань, 

використаних у бібліографії. 

      

           Оксана Максименко 

        Завідувачка наукової бібліотеки 

          ЛНГМ імені Б. Г. Возницького 



РОЗДІЛ І 

ЛІТЕРАТУРА, ПРИСВЯЧЕНА 

ЖОВКІВСЬКОМУ ЗАМКУ 

 

1891 

1.Finkel L. Inwentarz zamku Żółkiewskiego z r. 1726 / Ludwik 

Finkel // Sprawozdania Komisyi do Badania Historyi Sztuki w Polsce. 

– Kraków, 1891. – T. 5, z. 1. – S. 42–48. 

1933 

2. Osiński M. Zamek w Żółkwi / Marjan Osiński. – Lwów, 1933. – 

143 s.; 6 tabl. 

1994 

3. Рогозов В. Каплиця Жовківського замку / Віталій Рогозов // 

Вісник Інституту «Укрзахідпроектреставрація». – 1994. – Чис. 2. 

– С. 61–62. 

1997 

4. Мацюк О. Жовківський замок / Орест Мацюк // Галицька 

брама. – 1997. – Квіт. (№ 4). – С. 4. 

1998 

5. Bernatowicz T. Rezydencja Sobieskich i Radziwiłłów w Żółkwi w 

świetle nieznanego planu Antonia Castello / Tadeusz Bernatowicz // 

Ikonotheka. – Warszawa, 1998. – Nr 13. – S. 203–213. – il. 

2003 

6. Оконченко О. Жовківський замок / Ольга Оконченко // 

Галицька брама. – 2003. – Жовт.–Листоп.–Груд.  (№ 10–12). – 

С. 14–15 : іл. 

2005 

7. Накопало В. Відтворення печі з каміном в ораторіумі палацу 

Жовківського замку / Володимир Накопало // Вісник інституту 

«Укрзахідпроектреставрація». – 2005. – Чис. 15. – С. 134–138 : іл. 



2006 

8. Каськун С. Малий музей в малому місті. Проблеми та 

перспективи / Софія Каськун // Сучасний художній музей: 

проблеми і перспективи : матеріали наук.-практ. конф. До 20-

річчя Хмельницького обл. художнього музею, 16 лют. 2006 р. – 

Хмельницький, 2006. – С. 14–19. 

 Про проблеми та перспективи новоствореного історико-

художнього музею, відділу Львівської галереї мистецтв  «Жовківський 

замок». 

2009 

9. Bernatowicz T. Królewska rezydencja w Żółkwi w XVIII wieku : 

Program funkcjonalny i architektura pałacu w świetle nieznanych 

inwentarzy zamku. Tom 2  / Tadeusz Bernatowicz. – Warszawa : 

Muzeum Pałac w Wilanowie, 2009. – 160 s. : il. 

2010 

10. Лукомський Ю. Археологічно-архітектурні дослідження 

оборонних споруд та вузла в’їзної брами замку в місті Жовква 

2009 року / Юрій Лукомський, Тарас Іванишин // Жовква крізь 

століття / Держ. іст.-архітектур. заповідник у м. Жовкві. – 

Жовква, 2010. – Вип. 1. – С. 40–50 : фото. 

11. Оконченко О. Дослідження оборонних укріплень ядра 

Жовківського замку станом на перший період уфортифікування / 

Ольга Оконченко // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. 

заповідник у м. Жовкві. – Жовква, 2010. – Вип. 1. – С. 158–171. 

 

12. П’єх Н. Інвентарний опис Жовківського замку 1840 р. / 

Наталія П’єх // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. 

заповідник у м. Жовкві. – Жовква, 2010. – Вип. 1. – С. 503–519. 

2011 

13. Герич В. Проблеми відродження Королівської резиденції в 

Жовкві / Володимир Герич // Замки України: дослідження, 

збереження, використання : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., Галич, 3 листоп. 2011р. – Галич, 2011. – С. 19–34 : іл. 



14. Каськун С. Десятиріччя діяльності музею «Жовківський 

замок» Львівської галереї мистетцв та його вплив на зміну 

культурного клімату Жовкви / Каськун Софія Володимирівна // 

Жовківські читання 2011 : Зб. статей першої  наук. конф. «Музей 

в сучасному світі» / ЛГМ ; упоряд. С. Каськун. – Львів : Растр-7, 

2011. – С. 7–8. 

15. Каськун С. Палац Жовківського замку в середині XIX 

століття (спроба порівняння інвентаря 1840 р. із відомими 

зображеннями) / Софія Каськун // Замки України: 

дослідження,збереження, використання : матеріали міжнар. 

наук.-практ. конф., Галич,3 листоп. 2011 р. – Галич, 2011. – С. 

151–158. 

16. Каськун С. Перспективи, завдання і проблеми музею 

«Жовківський замок» / Софія Каськун // Львівська галерея 

мистецтв : дослідження і матеріали : наук. зб. ; упоряд. 

Ю. Бірюльов і В. Пшик. – Львів : Центр Європи, 2011. – Вип. 2. – 

С. 112–117 : фото. 

2012 

17. Каськун С. Палац Жовківського замку. Функція: музей / 

Софія Каськун // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : Видавництво «Растр-7», 2012. – 

Вип. 2. – С. 321–330. 

18. Кубай М. Жовківський замок: історична довідка / Михайло 

Кубай // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. заповідник 

у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2012. – Вип. 2. – С. 82–108. 

19. Оконченко І. До питань відтворення північно-східного 

оборонного фронту Жовківського замку / Ігор Оконченко // 

Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. заповідник у 

м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2012. – Вип. 2. – С. 142–153 : іл. 

20. Оконченко І. Звідний міст Жовківського замку / Ігор 

Оконченко, Ольга Оконченко // Ї. – 2012. – Чис. 67. – С. 88–95. 



21. П’єх Н. Мистецький спадок Жовківського замку в XVII – 

I пол. XVIII століття. Іконографія / Наталія П’єх // Жовква крізь 

століття / Держ. іст.-архітектур. заповідник у м. Жовкві. – Львів : 

Растр-7, 2012. – Вип. 2. – С. 331–337. 

 

22. Feduszka J. Dyplomatyczne poselstwo angielskie w zamku 

Żółkiewskim w 1676 roku / Jacek Feduszka // Жовква крізь століття 

/ Держ. іст.-архітектур. заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 

2012. – Вип. 2. – С. 75–81.  

2013 

23. Каськун С. Музейна педагогіка: евристичні можливості 

музейного предмету. Дослідження побуту жовківських міщан 

XVII – XVIII ст. на прикладі колекції археологічного скла музею 

«Жовківський замок» / Софія Каськун // Жовківські читання 

2013 : Зб. статей другої міжнар. наук. конф. «Музей в сучасному 

світі» / ЛГМ ; упоряд. С. Каськун. – Львів : Растр-7, 2013. – 

С. 132–137 : іл. 

24. Накопало В. Пристосування палацового корпусу, південної 

та західної веж і прилеглих до них галерей пам’ятки архітектури 

1594–1606 рр. замку в м. Жовква для потреб музею в рішеннях 

ескізного проекту реставрації та пристосування / Володимир 

Накопало // Жовківські читання 2013 : Зб. статей другої міжнар. 

наук. конф. «Музей в сучасному світі» / ЛГМ ; упоряд. 

С. Каськун. – Львів : Растр-7, 2013. – С. 41–49 : іл. 

2014 

25. Іванишин Т. Архітектурно-археологічні дослідження у 

західній замковій башті Жовківського замку в 2013 році / Тарас 

Іванишин // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2014. – Вип. 3. – С. 230–

238 : іл. 

26. Каськун С. Історія та перспективи регенерації замкового 

парку в Жовкві / Софія Каськун // Жовква крізь століття / Держ. 



іст.-архітектур. заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2014. – 

Вип. 3. – С. 239–248 : іл. 

27. Накопало В. Наукові дослідження палацового корпусу замку 

в Жовкві у формуванні підходів до реставрації пам’ятки / 

Володимир Накопало // Жовква крізь століття / Держ. іст.-

архітектур. заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2014. – Вип. 

3. – С. 249–258 : іл. 

28. Pawełkowicz S. Prace badawczo-konserwatorskie przy 

malowidach w zamku w Żółkwi / Syłwia Pawełkowicz, Michał 

Witkowski // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2014. – Вип. 3. – С. 174–

183. 

2015 

29. Гупало Н. Маловідомі сторінки історії Жовківського замку. 

Опис вивезених цунностей / / Надія Гупало // Жовківські читання 

2015 : зб. статей третьої міжнар. наук. конф. «Музей в сучасному 

світі», 26–27 серпня  2015 р. / ЛНГМ ім. Б. Г. Возницького, музей 

«Жовківський замок» ; упоряд. С. Каськун, М. Скіра. – Львів : 

Растр-7, 2015. – С. 216–220 : іл. 

30. Скіра М. Колекція виробів Жовківського склозаводу в збірці 

музею «Жовківський замок» ЛНГМ ім. Б. Г. Возницького. 

Асортимент та способи декорування / Мирослава Скіра // 

Жовківські читання 2015 : зб. статей третьої міжнар. наук. конф. 

«Музей в сучасному світі», 26–27 серпня  2015 р. / ЛНГМ 

ім. Б. Г. Возницького, музей «Жовківський замок» ; упоряд. 

С. Каськун, М. Скіра. – Львів : Растр-7, 2015. – С. 236–243 : іл. 

2016 

31. П’єх Н. Жовківський замковий арсенал – історія створення, 

розвитку та занепаду / Наталія П’єх // Жовква крізь століття / 

Держ. іст.-архітектур. заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 

2016. – Вип. 4. – С. 26–32. 

 



2018 

32. Witkowski M. Laquearia Subter. Dekoracja malarska 

żółkiewskiej rezydencji króla Jana III i jej europejskie źródła / 

Michał Witkowski ; Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. – 

Bielsko-Biała, 2018. – 136 s.  

*** 

33. Могитич Р. Відбудова Королівського замку у Жовкві у 1920–

1930-х роках (за матеріалами архівних документів) / Роман 

Могитич // Жовква крізь століття / Держ. іст.-архітектур. 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : Растр-7, 2018. – Вип. 5. – С. 50–

74. 

2022 

34. Герич В. Каплиця Жовківського замку. Дещо з історії 

пам’ятки / Володимир Герич // Жовква крізь століття / М-во 

культури та інформац. політики України, ЛНГМ 

ім. Б. Г. Возницького. – Львів, 2022. – Вип. 6. – С. 37–45. 

35. Лукомський Ю. Архітектурно-археологічні дослідження у 

частині приміщення арсеналу замку Жолкевського / Юрій 

Лукомський, Тарас Іванишин // Жовква крізь століття / М-во 

культури та інформац. політики України, ЛНГМ 

ім. Б. Г. Возницького. – Львів : Растр-7, 2022. – Вип. 6. – С. 46–68 

: іл. 

36. Гупало Н. Маловідомі сторінки історії Жовківського замку. 

Опис вивезених цінностей / Надія Гупало // Наша спадщина. 

2022. № 3 (31). С. 18–19. 

37. Могитич Р. Відбудова королівського замку у Жовкві у 1920–

1930-х роках (за матеріалами архівних документів) / Роман 

Могитич // Наша спадщина. 2022. № 3 (31). С. 3–17. 

 

 



РОЗДІЛ ІІ 

 

ДРУКОВАНІ ДЖЕРЕЛА, ЯКІ МІСТЯТЬ ІНФОРМАЦІЮ 

ПРО ЖОВКІВСЬКИЙ ЗАМОК 

 

1896 

38. Gubrynowicz B. Malarze na dworze Jana III : szkic historyczny / 

Bronisław Gubrynowicz. – Lwów, 1896. – 23 s. 

  С. 13–15 : Про придворного художника Яна ІІІ Собеського 

Мартина Альтомонте, який працював у Жовкві. 

1901 

39. Zubrzycki J. S. Żółkiew. Studyum architektoniczne / Jan Sas 

Zubrzycki. – Kraków, 1901. – [27] s. : il. 
 С. [4–11] : Про замок. 

1912 

40. Łoziński W. Życie polskie w dawnych wiekach / Władysław 

Łoziński. – Lwów, 1912. – 259 s. 

 С. 1–46 : В розділі «Zamki i pałace» («Замки і палаци») 

згадується замок у Жовкві. 

 

1915 

41. [Лукомський Г.] Галиція въ ея старинҍ: очерки по исторіи 

архитектуры XII–XVIII вв. и рисунки Г. К. Лукомскоо. – 

Петроградъ, 1915. – 129 с. : ил. 
 С. 19, 78, 88, 94 : Згадується замок у Жовкві. 

 

1919 

42. Szydłowski T. Ruiny Polski : opis szkód wyrządzonych przez 

wojnę w dziedzinie zabytków sztuki na ziemiach Małopolski i Rusi 

Czerwonej z 227 rycinami i mapką orientacyjną / Tadeusz 

Szydłowski. – Krakow, 1919. – 215 s. [237 il.]. 
С. 12 : Згадується замок у Жовкві;  

С. 84–87, 197 : Опис руйнацій Жовківського замку та опіки над 

ним в часі війни. 

 



1922 

43. Sprawozdania z posiedzeń Komisji Historji Sztuki // Prace 

Komisji Historji Sztuki. – Kraków, 1922. – T. 2, z. 2. – S. I–CVII. 

 С. XVIII : На засіданні Комісії 4 вересня 1915 р. др. Тадеуш 

Шидловський представив звіт  «O zniszczonych zamkach z epoki 

renesansu na ziemiach ruskiego województwa», в якому згадується 

прикрий стан королівського замку в Жовкві. 

1933 

44. [Charewiczowa Ł.] Zamki króla Jana III w Małopolsce 

wschodniej / [Łucia Charewiczowa]. – Lwów, 1933. – 45 s. : il. 

 С. 28–35 : Про Жовківський замок. 

1967 

45. Свєнціцька В. Словник жовківських майстрів живопису та 

різьби / В. Свєнціцька // Українське мистецтвознавство / АН 

УРСР, Ін-т мистецтвознавства, фольклору та етнографії 

ім. М. Т. Рильського. – Київ : Наукова думка, 1967. – Вип. 1. – 

С. 135–149. 

 С. 136 : Вказуються рахункові записи жовківського замку; 

 С. 137 : Про Андрія Андрушинського, який працював у 

жовківському замку; 

 С. 139 : Про церковного маляра Івана Дуткевича, який працював 

у королівському замку у Жовкві; 

 С. 144 : Про Юрія Семигиновського, придворного маляра Яна 

ІІІ Собеського, який працював при жовківському замку; 

 С. 147 : Про сницара Юрія Михаловича, який виконував різні 

роботи на замку; про сницара Михайла, який виконав оздобний пульпіт 

для королівської  замкової  бібліотеки в Жовкві. 

 

1968 

46. Miłobędzki A. Zarys dziejów architektury w Polsce / Adam 

Miłobędzki. – Warszawa, 1968. – 366 c. 

 С. 153 : Згадується замок у Жовкві, як приклад резиденції-

фортеці. 

 



47. Chrościcki J. A. Pompa funebris : z dziejów kultury staropolskiej 

/ Juliusz Chrościcki. – Warszawa, 1974. – 370 с.  
С. 303 : Згадується Леблас (Leblas) – французький скульптор, 

який працював правдоподібно у Жовкві. 

1977 

48. Drecka W. Na tropach obrazów ze zbiorów Jana III Sobieskiego 

/ Wanda Drecka // Studia Wilanowskie. – 1977. – T. 1. – S. 125–153. 

 С. 128, 129, 138, 142–144, 146, 147 : Згадуються твори з 

жовківської колекції короля. 

 

49. Fijałkowski W. Jan III Sobieski i jego mecenat kulturalny / 

Wojciech Fijałkowski // Studia Wilanowskie. – 1977. – T. 1. – S. 7–

45. 

 С. 19, 20, 28–30 : Згадується артистичний меценат у 

Жовківській королівській садибі. 

 

1985 

50. Вуйцик В. Львовская область / В. С. Вуйцик, 

В. И. Курмакова, Л. М. Суходняева // Памятники 

градостроительства и архитектуры Украинской ССР : 

иллюстриров. справ.-кат. : в 4 т. – Київ : Будівельник, 1985. – Т. 3. 

– С. 5–235 : ил. 
С. 152–153 : Про замок у Жовкві. 

 

51. Lepecki M. Pan Jakobus Sobieski / Mieczysław Lepecki. – 

Warszawa : Czytelnik, 1985. – 329 s. 

 С. 230, 246, 283, 297, 304, 328 : Згадується замок у Жовкві. 

 

52. Targosz K. Jana Sobieskiego nauki i peregrynacje / Karolina 

Targosz / PAN, Inst. Historii Nauki, Oświaty i Techniki. – Wrocław 

[et al.] : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1985. – 208 s. 
  С. 13–26 : Про дитинство і домівки Яна Собеського в 

Олеську,Золочеві і Жовкві. 

 

 



1986 

53. Заболотний В. Фортеці, замки, башти : проблеми охорони та 

використання старовинних оборонних споруд / В. Заболотний // 

Пам’ятники України. – 1986. – № 4. – С. 38–39. 

 С. 38 : Згадується замок у Нестерові (тепер – Жовква). 

1990 

54. Мацюк О. Оборонне зодчество України / Орест Мацюк // 

Пам’ятки України. – 1990. – № 2. – С. 42–47. 

 С. 45 : Згадується фортеця у Нестерові (тепер – Жовква), яка 

руйнується без реставрації; 

 С. 47 : Згадується Нестерів (тепер – Жовква), як об’єкт 

туристичного маршруту з великою кількістю пам’яток архітектури. 

 

55. Ричков П. Західноукраїнські міста-фортеці XVI–XVIII 

століть / Петро Ричков // Пам’ятки України. – 1990. –  № 2. – 

С. 20–22. 

 С. 20 : Згадується місто-фортеця Жовква. 

 

1991 

56. Ковальчик Є. Пізньобароккові магнатські резиденції на 

Волині та Львівщині / Є. Ковальчик // Українське барокко та 

європейський контекст. – К. : Наук. думка, 1991. – С. 50–63 : іл. 

 С. 51, 52, 55, 59–62 : Згадується Жовківський замок. 

 

1993 

57. Лесик О. Замки та монастирі України / О. В. Лесик. – Львів : 

Світ, 1993. – 176 с. 

 С. 31 : Про Жовківський замок. 

 

1994 

58. Żygulski Z. jun. Hetmani Rzeczypospolitej / Zdzisław Żygulski 

jun. – Kraków : KAW, 1994. – 72 s. : il. – (Dzieje narodu i państwa 

polskiego). 

 С. 28–44 : Про Станіслава Жолкевського; 

 С. 54-56 : Про Яна ІІІ Собеського. 



1996 

59. Піхурко У. Жовква. До історії витоків поселення і розвитку 

міста / Уляна Піхурко, Данута Кривошеєва, Ярема Чурилик // 

Вісник Інституту «Укрзахідпроектреставрація». – 1996. – Чис. 5. 

– С. 16–23. 

 С. 19, 20, 23 : Згадується замок. 

 

1997 

60. Мацюк О. Замки і фортеці західної України / Орест Мацюк. 

– Львів : Центр Європи, 1997. – 160 с. : іл. 

 С. 54 : Згадується Жовківський замок. 

 

61. Petrus J. T. Żółkiew i jej kolegiata / Jerzy T. Petrus. – Warszawa, 

1997. – 92 s. : il. – (Zabytki kultury polskiej poza granicami kraju; 

zesz. 1). 
 С. 25–27 : Про замок. 

 

62. Polak T. Zamki na Kresach. Białoruś, Litwa, Ukraina 

(Polak Tadeusz). – Warszawa, 1997. – 223 s. : il. 

С. 211–212 : Про замок у Жовкві.. 

*** 

63. Бевз М. Архітектурно-просторовий уклад міста Жовкви в 

контексті європейської урбаністики / Микола Бевз // Галицька 

брама. – 1997. – № 4. – С. 6–7. 

 

64. Присяжний К. Дослідження цегли в пам’ятках архітектури 

міста Жовкви / Кость Присяжний, Микола Бевз // Вісник 

Інституту «Укрзахідпроектреставрація». – 1997. – Чис. 8. – С. 21–

32. 

 С. 22–24 : Про дослідження в замку. 

65. Яремич Г. Жовква у спогадах чужоземців / Галина Яремич // 

Галицька брама. – 1997. – № 4 (28). – С. 8–9. 

 Спогади Ульріха фон Вердума про Жовківський замок у 

«Щоденнику подорожі…у роки 1670.1671. 1672…». 



 

66. Яремич Г. Жовква – історичне місто-заповідник / Галина 

Яремич // Галицька брама. – 1997. – № 4 (28). – С. 5. 

Згадується замок, побудований гетьманом Станіславом 

Жолкевським. 

1999 

67. Krasny P. Województwo Ruskie jako region artystyczny w 

czasach staropolskich / Piotr Krasny // Przegląd Wschodni. – 1999. – 

T. 6, z. 1 (21). – S. 79–94. 

 С. 87–88: Про мистецький осередок в Жовкві за часів Яна ІІІ 

Собеського. 

2001 

68. «Золота підкова». Подорож Львівщиною / текст і графічна 

ідея Юрій Бірюльов. – Львів : Центр Європи, 2001. – 24 с. 

 С. 1 : Згадується Жовківський замок. 

 

2002 

69. Жовква – «Королівське місто» : путівник / авт. тексту Оксана 

Бойко. – Львів, [2002]. – 34 с. 

 С. 8–11 : Про замок. 

70. Подих італійського ренесансу в Галичині. – Львів : Малті-М, 

2002. – 48 с. : іл. 

 С. 36 : Про замок у Жовкві. 

 

2004 

71. Шлях музеїв Львівщини – як доля України, тернистий і 

героїчний / розмову з Б. Г. Возницьким вела Людмила Семенюк 

// Музеї України. – 2004. – № 1 : спецвипуск : Культура,історія, 

традиції. – С. 1–3 : іл. 

 С. 3 : Згадується Жовківський замок, як об’єкт «Золотої 

підкови України». 

 

72. Kuczman K. Mecenat artystyczny Jana III / Kazimierz Kuczman 

// Rzeczpospolita w czasach Jana III Sobieskiego / Muzeum 

Regionalne w Stalowej Woli. – Stalowa Wola, 2004. – С. 62–65. 



 С. 63–64 : Згадується, що Ян ІІІ був у Польщі головним 

популяризатором барокової паркової композиції, котру впроваджував 

у своїх приватних резиденціях, найулюбленішою з яких була Жовква. 

 

2005 

73. Парцей М. П. Стародавня Жовква / Мирон Парцей. – Львів : 

Світ, 2005. – 168 с. : іл. – (Серія «Історичні місця України»). 
 С. 43–56 : Про замок Жолкевського. 

 

*** 

74. Лукомський Г. Старовинна архітектура Галичини / Георгій 

Лукомський // Хроніка 2000. – Київ, 2005. – Вип. 63/64, част. 2 : 

Георгій Лукомський і українська художня спадщина. – С. 96–174.  
 С. 143 : Згадується замок у Жовкві.. 

75. Овсійчук В. Архітектура періоду Ренесансу / Володимир 

Овсійчук, Світлана Черепанова // Крвавич Д. П. Українське 

мистецтво : навч. посібн. : у 3 ч. / Крвавич Д. П., Овсійчук В. А., 

Черепанова С. О. – Львів : Світ, 2005. – Ч. 3. – С. 23–39. 

С. 24–26 : Згадується замок у Жовкві. 

76. Kondraciuk P. Zamoyski czy Żółkiewski? O portrecie ze zbiorów 

Muzeum Zamojskiego / Piotr Kondraciuk // Zamojsko-Wołyńskie 

Zeszyty Muzealne. – Zamość, 2005. – T. 3. – S. 155–162. – Поль., 

укр. мовами. 

2007 

77. Турчиняк Ю. Предметний ансамбль і система декорування 

палацових інтер’єрів Східної Галичини XVII–XVIII ст. / Юлія 

Турчиняк // Мистецтвознавчий автограф : зб. наук. праць каф. 

історії і теорії мистецтва ЛНАМ. – 2007. – Вип. 2. – С. 153–157. 

 С. 155–156 : Згадується декорування Жовківського замку. 

 

2008 

78. Петранівський В. Л. Туристичне краєзнавство : навч. 

посібник / В. Л. Петранівський, М. Й. Рутинський. – Київ : 

Знання, 2008. – 575 с. 



 С. 208, 365 : Згадується Жовківський замок. 

 

79. Пшик В. Укріплені міста, замки, оборонні двори та 

інкастельовані сакральні споруди Львівщини XIII – XVIII ст. : 

каталог-інформатор / Володимир Пшик. – Львів, 2008. – 240 с. : 

іл. 

 С. 73–74 : Про замок у Жовкві. 

 

*** 

80. Ружицький Е. До історії жовківської бібліотеки Яна ІІІ 

Собєського / Едвард Ружицький // Записки Львівської наукової 

бібліотеки ім. В. Стефаника / НАН України, ЛНБ 

ім. В. Стефаника. – 2008. – Вип. 1 (16). – С. 369–378. 

 Про найбільшу книжкову колекцію Яна ІІІ Собеського у Жовкві. 

 

81. Janczyk A. Projekt pomnika Jana III Sobieskiego w Żółkwi [nota 

katalogu] / Agnieszka Janczyk // Pamięć o wiedeńskiej odsieczy : 

wystawa w 325 rocznicę zwycięstwa pod Wiedniem / Zamek 

Królewski na Wawelu, wrzesień–grudzień 2008. – Kraków, 2008. – 

S. 44 : il. 

 Згадується королівська резиденція у Жовкві.  

82. Petrus J. T. Sobesciana w zbiorach Zamku Królewskiego na 

Wawelu / Jerzy T. Petrus // Pamięć o wiedeńskiej odsieczy : wystawa 

w 325 rocznicę zwycięstwa pod Wiedniem / Zamek Królewski na 

Wawelu, wrzesień–grudzień 2008. – Kraków, 2008. – S. 11–19 : il. 
 Згадується найчисельніша колекція «Sobesciana», яка 

походить з Жовкви. 

2009 

83. Благодійний фонд «Відродження історико-культурної 

спадщини України ім. Героя України Б. Г. Возницького. – Львів, 

[2009].   
С. 12 : Золота підкова. Жовква. 

 

 



84. Штурма А. Лексикон замків Львівщини : туристичний 

путівник / Штурма Андрій (К’юр). – [Львів, 2009]. – 16 с. : іл. 
 С. 6 : Про Жовківський замок. 

 

*** 

85. Качур І. Жовква, Золочів, Олесько та Підгірці в мемуарах 

Франсуа-Поля Далерака (1680-ті роки) / Ірина Качур // Треті 

«Ольжині читання» / Львівська галерея мистецтв, Пліснеськ, 31 

травня 2008 року. – Львів, 2009. – С. 78–81. 

2010 

86. Оконченко І. Дослідження міських укріплень Жовкви XVI–

XVIII ст. / Ігор Оконченко // Жовква крізь століття / Державний 

історико-архітектурний заповідник у м. Жовкві. – Жовква, 2010. 

– Вип. 1. – С. 172–187 : іл. 

87. Хавалко С. Іконографія Жовкви в колекції Львівського 

історичного музею / Світлана Хавалко // Наукові записки / Львів. 

іст. музей. – 2010. – Вип. 14. – С. 143–150. 

 С. 146–147 : Про акварелі Ю. Яворського, на яких зображено 

Жовківський замок. 

2011 

88. Львівська галерея мистецтв. Колектив та його директор / 

автор ідеї, вст. ст. та упоряд. Н. Філевич. – Львів: «Центр 

Європи», 2011. – 160 с. : 215 іл. 

 С. 98–101 : Про Жовківський замок. 

 

89. Osip-Pokrywka M. Sentymentalna Ukraina / Magda i Mirek 

Osip-Pokrywka. – Warszawa, 2011. – 200 s. : il. 

 С. 106–107 : Про Жовкву і замок. 

 

*** 

90. Вечерський В. Оборонні комплекси західних земель України 

у другій половині XVII – середині XVIII століть / Віктор 

Вечерський // Замки України: дослідження, збереження, 



використання : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., Галич, 3 

листоп. 2011р. – Галич, 2011. – С. 5–18. 

 С. 16 : Про перебудову Яном ІІІ Собеським  Жовківського замку 

на королівську резиденцію з 1674 р. 

 

91. Омельчук Б. Замки Львівської землі та їх роль у військовій 

історії регіону XV – поч. XVII ст. / Богдан Омельчук // Замки 

України: дослідження, збереження, використання : матеріали 

міжнар. наук.-практ. конф., Галич, 3 листоп. 2011р. – Галич, 2011. 

– С. 120–122. 

 С. 121 : Згадуються істотні перебудови Жовківського замку в 

другій половині XVI – першій половині XVII ст. 

 

92. Прибєга  Л. До питання типологічної класифікації мурованих 

замків України / Леонід Прибєга // Замки України: дослідження, 

збереження, використання : матеріали міжнар. наук.-практ. 

конф., Галич, 3 листоп. 2011р. – Галич, 2011. – С. 35–39. 

 С. 37 : Згадується замок у Жовкві, як приклад замку з 

регулярною планувальною конфігурацією; 

 С. 38 : Згадується Жовківський замок, як приклад укріпленої 

резиденції. 

2012 

93. Брюховицька Х. Жовква і Михайло Хмельницький // 

Христина Брюховицька. – Ї. – 2012. – Чис. 67. – С. 30–40. 

 

94. Кубай М. Богдан Хмельницький і Жовква // Михайло Кубай 

// Ї. – 2012. – Чис. 67. – С. 42–52. 

95. Михайловський В.  Жолкевський і Жовква / Віталій 

Михайловський // Ї. – 2012. – Чис. 67. – С. 22–29. 

 Про засновника міста Жовкви, гетьмана Станіслава 

Жолкевського. 

 

96. Оконченко І. Генеза структури фортифікацій Жовкви у світлі 

нових досліджень / Ігор Оконченко // Жовква крізь століття / 



Державний історико-архітектурний заповідник у м. Жовкві. – 

Львів : Видавництво «Растр-7», 2012. – Вип. 2. – С. 154–156. 

97. Оконченко О. Еволюція об’ємно-планувальної структури 

фортифікацій бастіонних замків Західної України / Ольга 

Оконченко // Жовква крізь століття / Державний історико-

архітектурний заповідник у м. Жовкві. – Львів : Видавництво 

«Растр-7», 2012. – Вип. 2. – С. 236–241 : іл. 

98. Оконченко О. Принципи застосування ранніх бастіонних 

фортифікацій у замках Західної України / Ольга Оконченко // 

Жовква крізь століття / Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : Видавництво «Растр-7», 2012. – 

Вип. 2. – С. 219–235 : іл. 

 С. 223–224 : Про замок у Жовкві. 

99. Malawski W. Dwa domy jednego króla. Rezydencje królewskie 

w Żółkwi i Wilanowie – współczesne uwarunkowanie zarządzanie 

zabytkiem / Wiesław Malawski // Жовква крізь століття / 

Державний історико-архітектурний заповідник у м. Жовкві. – 

Львів : Видавництво «Растр-7», 2012. – Вип. 2. – С. 134–141. 

 

2013 

 

100. Primus inter pares. The First among Equals – the story of King 

Jan III / ed. by Dominika Walawender-Musz ; Wilanów Palace 

Museum. – Warszawa, 2013. – 252 p. 
 В тексті згадується Жовківський замок.  

 

*** 

101. Каськун С. Борис Возницький і «ідеальне місто» Жовква / 

Софія Каськун // Борис Возницький, яким ми його пам’ятаємо / 

упоряд. Наталя Філевич. – Львів : Центр Європи, 2013. – C. 62–

64. 

102. Романовський В. Лабіринтами Павла Жолтовського: 

розвідки та коментарі до споминів пам’яткознавця / Валерій 



Романовський // Жолтовський П. Вибрані праці : у 3 т. / Павло 

Жолтовський. – Харків, 2013. – Т. 1. – С. 225–362. 

 С. 336 : Згадується Жовківський замок.  

2014 

103. Лесик О. Мандрівка транскордонням. – [Львів], [2014]. – 

94 с. : іл. 
 С. 24–29 : Про Жовкву. Згадується замок. 

 

*** 

104.  Герич В. Жовква. Історичне місто очима небайдужого / 

Володимир Герич // Наша спадщина. – 2014. – № 1. – С. 18–28. – 

Рубр. : Обличчя історичного міста. 

 С. 23 : Про Жовківський замок. 

105. Левик А. Культурна спадщина Львівщини / Андрій Левик // 

Наша спадщина. – 2014. – № 1. – С. 3–14. 
 С. 6 : Згадується Жовківський замок. 

 

106. Оконченко І. Хронологія генези укріплень міста Жовкви / 

Ігор Оконченко, Ольга Оконченко // Жовква крізь століття / 

Державний історико-архітектурний заповідник у м. Жовкві. – 

Львів : Видавництво «Растр-7», 2014. – Вип. 3. – С. 104–118. 

2015 

107. Левик А. Використання пам’яток культурної спадщини під 

музейну функцію / Андрій Левик // Наша спадщина. – 2015. – 

№ 3 (5). – С.48–59. 
 С. 51 : Згадується Жовківський замок. 

 

2016 

108. Байбула Л. Жовква на давніх світлинах / Людмила Байбула 

// Жовква крізь століття / Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : «Растр-7», 2016. – Вип. 4. – 

С. 33–48. 



109. Кубай М. Мистецька спадщина Жовкви / Михайло Кубай // 

Жовква крізь століття / Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Жовкві. – Львів : «Растр-7», 2016. – Вип. 4. – 

С. 248–305. 

 С. 252–276 : Розділ 1. Замок – осередок мистецького життя і 

меценатства. 

2019 

110. [Николишин Ю.] Мандруймо Львівщиною : дорожня 

карта туриста / [Юрій Николишин]. – Львів : Апріорі, [2019]. –  

132 с. : іл. – Укр., поль., рос., англ. мовами. 
 С. 110–113 : Жовква. Згадується замок. 

 

2022 

111. Герич В. Станіслав Жолкевський: на рубежі : іст. нарис / 

Вололодимир Герич. – Львів : Растр-7, 2022. – 232 с. : іл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Персоналії, про які йдеться у публікаціях та прізвища осіб,  

які не є авторами, подані курсивом 

А 

Андрушинський Андрій 45 

Б 

Байбула Людмила 108 

Бевз Микола 63, 64 

Бірюльов Юрій 16, 68 

Бойко Оксана 69 

Брюховицька Христина 93 

В 

Вердум Ульріх фон 65 

Вечерський Віктор 90 

Возницький Борис (Возницький Б. Г.) 71, 101 

Вуйцик В. С. 50 

Г 

Герич Володимир 13, 34, 104, 111 

Гупало Надія 29, 36 

Д 

Далерак Франсуа-Поль 85 

Дуткевич Іван 45 

Ж 

Жолкевський Станіслав 58, 66, 76, 95, 111 

Жолтовський Павло 102 

З 

Заболотний В. 53 

Замойський Ян 76 

І 

Іванишин Тарас 10, 25, 35 

К 

Каськун Софія  8, 14–17, 23, 24, 26, 29, 30, 101 

Качур Ірина 85 

Ковальчик Є. 56 



Крвавич Д. П. 75 

Кривошеєва Данута 59 

Кубай Михайло 18, 94, 109 

Курмакова В. И. 50 

Л 

Леблас Йосиф 47 

Левик Андрій 105, 107 

Лесик О. В. 57, 103 

Лукомський Георгій (Лукомський Г. К.) 41, 74 

Лукомський Юрій 10, 35 

М 

Мацюк Орест 4, 54, 60 

Михайло, сницар 4 

Михайловський Віталій 97 

Михалович Юрій 45 

Могитич Роман 33, 37 

Н 

Накопало Володимир 7, 24, 27 

Николишин Юрій 110 

О 

Овсійчук Володимир (Овсійчук В. А.) 75 

Оконченко Ігор 19, 20, 86, 96, 106 

Оконченко Ольга 6, 11, 20, 97, 98, 106 

Омельчук Богдан 91 

П 

Парцей Мирон 73 

Петранівський В. Л. 78 

П’єх Наталія 12, 21, 31 

Піхурко Уляна 59 

Прибєга Леонід 92 

Присяжний Кость 64 

Пшик Володимир 16, 79 

Р 

Ричков Петро 55 

Рогозов Віталій 3 



Романовський Валерій 102 

Ружицький Едвард 80 

Рутинський М. Й. 78 

С 

Свєнціцька В. 45 

Семенюк Людмила 71 

Семигиновський Юрій 45 

Скіра Мирослава 29, 30 

Суходняева Л. М. 50 

Т 

Турчиняк Юлія 77 

Ф 

Філевич Наталка 88, 101 

Х 

Хавалко Світлана 87 

Хмельницький Богдан 94 

Хмельницький Михайло 93 

Ч 

Черепанова Світлана 75 

Чурилик Ярема 59 

Ш 

Шидловський Тадеуш (Szydłowski Tadeusz) 42, 43 

Штурма Андрій (К’юр) 84 

Я 

Яворський Ю. 87 

Ян ІІІ Собеський ( Jan III Sobieski) 48, 49, 52, 58, 67, 72, 80, 81, 

90, 100 

Яремич Галина 65, 66 

 

*** 

B 

Bernatowicz Tadeusz 5, 9 

C 

Castello Antonio 5 

Charewiczowa Łucia 44 



Chrościcki Juliusz 47 

D 

Drecka Wanda 48 

F 

Feduszka Jacek 22 

Fijałkowski Wojciech 49 

Finkel Ludwik 1 

G 

Gubrynowicz Bronisław 38 

J 

Jan III Sobieski див. Ян ІІІ Собеський 

Janczyk Agnieszka 81 

K 

King Jan III див. Ян ІІІ Собеський  

Kondraciuk Piotr 76 

Krasny Piotr 67 

Kuczman Kazimierz 72 

L 

Lepecki Mieczysław 51 

Ł 

Łoziński Władysław 40 

M 

Malawski Wiesław 99 

Miłobędzki Adam 46 

O 

Osiński Marjan 2 

Osip-Pokrywka Magda 89 

Osip-Pokrywka Mirek 89 

P 

Pawełkowicz Syłwia 28 

Petrus Jerzy T. 61, 82 

Polak Tadeusz 62 

R 

Radziwiłły, rodzina 5 

 



S 

Sobiescy, rodzina 5 

Sobieski Jakobus 51 

Szydłowski Tadeusz див. Шидловський Тадеуш 

T 

Targosz Karolina 52 

W 

Walawender-Musz Dominika 102 

Witkowski Michał 28, 32 

Z 

Zubrzycki Jan Sas 39 

Ż 

Żygulski Zdzisław jun. 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОКАЖЧИК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ,  

ВИКОРИСТАНИХ У БІБЛІОГРАФІЇ 

 

Журнали і видання, що продовжуються 

Вісник Інституту «Укрзахідпроектреставрація». Львів 3, 7, 59, 

64 

Жовква крізь століття / Державний історико-архітектурний 

заповідник у м. Жовкві. Львів–Жовква 10–12, 17–19, 21, 22, 25–

28, 31, 33–35, 86, 96–99, 106, 108, 109 

Ї : незалежний культурологічний часопис. Львів 20, 93–95 

Львівська національна галерея мистецтв 

імені Б. Г. Возницького : дослідження і матеріали : науковий 

збірник (2007 р. – Львівська галерея мистецтв : дослідження і 

матеріали : науковий збірник ; 2012 р. – Львівська національна 

галерея мистецтв : дослідження і матеріали : науковий збірник). 

Львів 16 

Мистецтвознавчий автограф /ЛНАМ : збірник наукових праць. 

Львів 77 

Музеї України науково-популярний журнал. Київ 71 

Наукові записки / Львівський історичний музей. Львів 87 

Наша спадщина : науково-популярний журнал. Львів 36, 37, 104, 

105, 107 

«Ольжині читання». Львів 85 

Пам'ятки України: історія та культура : науково-популярний 

ілюстрований журнал. Київ 53–55 

Хроніка 2000. Київ 74 

*** 



Ikonotheka. Warszawa 5 

Prace Komisji Historji Sztuki. Kraków 43 

Przegląd Wschodni : kwartalnik naukowy. Warszawa 67 

Sprawozdania Komisyi do Badania Historji Sztuki w Polsce. 

Kraków 1 

Studia Wilanowskie. Warszawa 48, 49 

Газети 

Галицька брама : незалежний часопис. Львів 4, 6, 63, 65, 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗМІСТ 

 

 

 

 

Оксана Максименко. Від укладачки………………….….3 

 

Розділ І. Література, присвячена Золочівському замку….4 

 

Розділ ІІ. Друковані джерела, які містять інформацію про                                                                                                                                             

                 Золочівський замок……….……………………10 

 

Допоміжні покажчики 

      Іменний покажчик……………………………..23 

      Покажчик періодичник видань, використаних у     

                  бібліографії…………………………………….28    

 


